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Dlaczego warto jeździć rowerem po mieście i jak przygotować się do bezpiecznej jazdy? Na te i wiele innych
pytań odpowiedzi można było znaleźć podczas specjalnego rowerowego wydarzenia, które odbyło się 9
marca na dziedzińcu Radia Kraków przy al. Słowackiego 22. W programie znalazły się nieodpłatne przeglądy
rowerowe, konkursy z nagrodami, pokazy pierwszej pomocy i wykład o bezpieczeństwie w ruchu rowerowym.

Kraków od wielu lat podejmuje szereg działań mających na celu zachęcenie mieszkańców do
korzystania z rowerów zarówno w ich codziennych podróżach, jak i rekreacyjnie, jednocześnie dbając
o ich bezpieczeństwo.

Tym razem w jednym miejscu dostępne były m.in.:

bezpłatne kontrole rowerowe prowadzone przez profesjonalnych serwisantów
możliwość przetestowania rowerów tradycyjnych oraz elektrycznych z miejskiej wypożyczalni
długoterminowej LajkBike
możliwość złożenia formularza do bezpłatnej wypożyczalni rowerów Park-e-Bike
prelekcje dotyczące bezpieczeństwa w ruchu rowerowym oraz pierwszej pomocy
przedmedycznej wraz z pokazem i ćwiczeniami
konkursy z atrakcyjnymi nagrodami w postaci wyposażenia rowerowego
miasteczko rowerowe oraz zajęcia edukacyjne z wykorzystaniem zestawu „Autochodzik” dla
najmłodszych
instruktaże korzystania z samoobsługowych stacji naprawy rowerów
instrukcja korzystania z podręcznego sprzętu gaśniczego
możliwość zobaczenia „od środka” wozu strażackiego
możliwość zapoznania się z prototypowym rowerem elektrycznym z wodorowym ogniwem
paliwowym naukowców Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie
specjalna loteria – do wylosowania 10 solidnych zapięć rowerowych wśród 250 osób, które na
wydarzenie przybyły na rowerze.

 

Harmonogram wydarzenia:

Wydarzenie rozpoczęło się o godz. 10.00.

Przez cały czas trwania wydarzenia dostępne były stoiska:

Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie z rowerami z miejskich wypożyczalni, formularzami
zgłoszeniowymi do wypożyczalni Park-e-Bike, samoobsługową stacją naprawy rowerów i
konkursami
Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie wyposażone w wóz strażacki oraz fantoma do ćwiczeń
pierwszej pomocy przedmedycznej



Koła Naukowego FENEC Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie z elektrycznym rowerem z
wodorowym ogniwem paliwowym, na którym zaprezentują rower i opowiedzą o jego budowie i
działaniu.

W godz. 10.00–13.00 najmłodsi mogli sprawdzić swoje umiejętności jazdy na rowerze (własnym) w
specjalnie przygotowanym miasteczku rowerowym Straży Miejskiej Miasta Krakowa oraz przetestować
zestaw edukacyjny „Autochodzik”.

O godz. 11.00 rozpoczęły się kontrole rowerowe i potrwały aż do zakończenia wydarzenia o godz.
15.00.

Również o godz. 11.00 Państwowa Straż Pożarna w Krakowie przeprowadziła prelekcję na temat
pierwszej pomocy przedmedycznej wraz z pokazem na fantomie oraz poinstruowała, jak używać
podręczny sprzęt gaśniczy.

O godz. 12.00 odbyła się prelekcja Wydziału Gospodarki Komunalnej i Klimatu Urzędu Miasta Krakowa
na temat bezpieczeństwa w ruchu rowerowym.

Do godz. 12.55 chętni rowerzyści, którzy na miejsce przyjechali na rowerach, mogli pobrać los na
loterię.

O godz. 13.00 przeprowadzone było losowanie solidnych zapięć rowerowych wśród 250 rowerzystów,
którzy pobrali losy!

Do godz. 15.00 można było korzystać ze stoisk oraz zapoznać się z informacjami na temat
realizowanych przez Miasto Kraków projektów i działań rowerowych.


